1

Indicação nº. 441/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 629
Recebi o presente documento
Em 08/11/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 08/11/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que realize a instalação de uma Praça na área
verde de sua propriedade localizada no cruzamento da Rua João Pereira
Lima, com a Rua Julio M. Figueiredo e Travessa Gustavo Diniz, próximo à
Escola Municipal Maria Aparecida Paulina da Silva Furlan, além disso,
solicita-se melhorias asfálticas na extensão da Rua Antônio Michelato, no
Bairro Morada do Sol, bem como construção de uma pista de caminhada
e instalação de academia da terceira idade e parque infantil no local.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a a

instalação de uma Praça na área verde de sua propriedade localizada no
cruzamento da Rua João Pereira Lima, com a Rua Julio M. Figueiredo e
Travessa Gustavo Diniz, próximo à Escola Municipal Maria Aparecida
Paulina da Silva Furlan, tem-se que se trata de um local próprio para este
fim, o qual encontra-se atualmente sem utilidade alguma, sendo que
poderia atender inúmeros munícipes que residem ali próximos. Além disso,
solicita-se melhorias asfálticas na extensão da Rua Antônio Michelato, no
Bairro Morada do Sol, bem como construção de uma pista de caminhada
e instalação de academia da terceira idade e parque infantil no local,
justifica-se pelo fato de que esta rua encontra em estado de total
abandono, podendo ocasionar acidentes, principalmente com motos e
bicicletas, tem-se, ainda, que o Executivo possui propriedades no local
para construção de pista de caminhada e instalação de academia, o que
seria importante para a população próxima a qual carece desses locais.

Sala das Sessões em 26 de outubro de 2021.

2

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

09h16min